
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO  

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 15 de maio de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 15 de maio de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

 PORTARIA Nº 158/2019, URUOCA/CE 25 ABRIL DE 2019. 

 
Dispõe sobre Decisão Administrativa no 

Processo Administrativo nº 032410.01-2018. ANA CRISTINA 

BELCHIOR BITTENCOURT. 

 
CONSIDERANDO o parecer da Comissão Processante ao Processo 

Administrativo Nº 0324110.01-2018, que manifestou seu parecer pela 

a aplicação da penalidade a Servidora ANA CRISTINA BELCHIOR 

BITTENCOURT, conforme o Art. nº 140 da Lei Municipal nº 217/98. 
 

CONSIDERANDO as disposições do Art. 143, da Lei Municipal Nº 

217/98, que confere ao Prefeito a prerrogativa de aplicar penalidades 

disciplinares.   
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Aplicar a penalidade de DEMISSÃO da Servidora ANA 
CRISTINA BELCHIOR BITTENCOURT pela infração apurada no 

Processo Administrativo Nº 0324110.01-2018, conforme ao artigo 140, 

da Lei Municipal nº 217/98 – Estatuto dos Servidores Públicos de 

Uruoca, instaurado pela portaria GAB Nº 212/2018 de 24 de outubro 
de 2018. 

 

Art.  2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogada as disposições em contrário. 

Uruoca, Ceará, em 25 Abril de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 anos 

de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 159/2019, URUOCA/CE 25 ABRIL DE 2019. 

 

Dispõe sobre Decisão Administrativa no 

Processo Administrativo nº 082410.01-2018. FRANCISCO EDSON 

DE ARAÚJO. 
 

CONSIDERANDO o parecer da Comissão Processante ao Processo 

Administrativo Nº 082410.01-2018, que manifestou seu parecer pela a 

aplicação da penalidade ao Servidor FRANCISCO EDSON DE 
ARAÚJO, conforme o Art. nº 140 da Lei Municipal nº 217/98. 

 

CONSIDERANDO as disposições do Art. 143, da Lei Municipal Nº 

217/98, que confere ao Prefeito a prerrogativa de aplicar penalidades 

disciplinares.   

 

RESOLVE: 

 
Art. 1o Aplicar a penalidade de DEMISSÃO do Servidor FRANCISCO 

EDSON DE ARAÚJO pela infração apurada no Processo 

Administrativo Nº 082410.01-2018, conforme ao artigo 140, da Lei 

Municipal nº 217/98 – Estatuto dos Servidores Públicos de Uruoca, 
instaurado pela portaria GAB Nº 212/2018 de 24 de outubro de 2018. 

 

Art.  2º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogada as disposições em contrário. 
 

Uruoca, Ceará, em 25 Abril de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 anos 

de Emancipação Política. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 15 de maio de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 15 de maio de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 

SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 038/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO  

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA  

 
CONTRATADO (A): CHARLES ARAUJO NASCIMENTO 

 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA  

 
VALOR: 1.280,00 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS) 

 

PRAZO: 06 (SEIS) MESES  

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 DE MAIO A 10 DE OUTUBRO 

DE 2019 

 

URUOCA - CE, 14 DE MAIO DE 2019. 
 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORT. GAB. N° 078/2018 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

  

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, ATRAVÉS DO 
SEU SECRETÁRIO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 039/2019 ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO  

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA  
 

CONTRATADO (A): FRANCISCO ELIAS DE AGUIAR 

 

CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA  
 

VALOR: 1.280,00 (UM MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS) 

 

PRAZO: 06 (SEIS) MESES  
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 DE MAIO A 06 DE OUTUBRO 

DE 2019 
 

URUOCA - CE, 14 DE MAIO DE 2019. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORT. GAB. N° 078/2018 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  

EXTRATO  

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL  

PORTARIA  

PORTARIA SDSTER Nº 16 DE 14 DE MAIO DE 2019. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 

objetivando participar do II Seminário Estadual Sobre Abuso e 

Exploração Sexual contra Crianças e Adolescentes, que se realizará no 
Hotel Romanos, situado na Rua Padre Pedro de Alencar, 2012 – 

Messejana, Fortaleza-CE.  

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, 

Empreendedorismo e renda, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º do Decreto nº 028/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar a servidora GRAZIELLY FONSECA SILVA, inscrita 

no CPF sob o N° 978.988.803-15, residente na rua Antônio Moreira, 

ocupante do Cargo de Assistente Social na Secretaria do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda para 

efetuar a viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 17 

de Maio de 2019.     

  
Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 totalizando R$ 60,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 
  

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

SECRETÁRIA DO DESENVOLVIMENTO, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

 

 

 
 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL, torna público a 

Concorrência Pública N°. 0042204.2019-SRP. Objeto: Seleção de 
melhor proposta para Registro de Preço visando futura e eventual 

contratação de estruturas e bandas artísticas destinados aos diversos 

eventos, junto a Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto do município de Uruoca-CE. Abertura: 17 DE JUNHO 

DE 2019, ÀS 08H00MIN. Local: Sala de Licitações, Edifício Jose 

Alexandro Silva dos Santos - Anexo I, localizada na Rua Pessoa Anta, 

410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - 

pmulicitacao@hotmail.com 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  

AVISO DE LICITAÇÃO  

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 15 de maio de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 15 de maio de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
A Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e Serviços 

Públicos, torna público o Extrato do Segundo Termo Aditivo do 

Contrato n°. 0023001.2017-01 da Concorrência Pública Nº 

0023001.2017 / Objeto: Contratação dos serviços na limpeza pública 
com varrição, capina, poda, coleta e transporte de resíduos sólidos, 

domiciliares, comercias e resíduos oriundos da limpeza de vias e 

logradouros públicos no município de Uruoca / Contratada: 

COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 
(17.411.277/0001-00) / Valor R$ 1.219.939,20 / Prorrogação por mais 

12 meses (26/04/2019 até 26/04/2020) / Fonte: 

1515.15.452.0044.2.077 - 3.3.90.39.00. Demais informações: Fone 

(88) 3648.1078, pmulicitacao@hotmail.com 
 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS 
 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

A Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo e Serviços 

Públicos, torna público o Extrato de Contrato da Tomada de Preços Nº 

0011004.2019 / Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços para reforma da Praça Cândido José de Almada localizada na 

sede do município de Uruoca-CE / Contrato: 0011004.2019-01 / 

Contratada: CNT CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP 

(12.314.392/0001-42) / Valor R$ 1.728.161,52 / Dotação: 
1515.15.451.0044.1.040 / Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 / 

Vigência dos Contratos: 07/05/2019 até 03/11/2019. Demais 

informações: Fone (88) 3648.1078; e-mail: 

pmulicitacao@hotmail.com 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS 
 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Ata de Registro de Preços N°. 0062111.2018-001 – Pregão Eletrônico 

Nº 0062111.2018-SRP . Órgão Gestor: Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídrico 
(CNPJ: 07.667.926/0001-84). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PNEUS, 

CAMARA DE AR E PROTETORES DE ARO PARA ATENDER AS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
Empresas: MP NASCIMENTO (22.456.004/0001-11) - Valor: R$ 

155.538,72 / DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E AS 

CAVALCANTE ME (11.044.272/0001-00) - Valor: R$ 45.158,50 / 
ADAMO VASCONCELOS DE OLVEIRA EIRELI ME 

(10.973.526/0001-01) - Valor: R$ 15.253,38.  Validade: 12 (doze) 

meses, de 08/05/2019 a 08/05/2020. Informações: Rua João Rodrigues, 

139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648.1078 - 
pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PREGOEIRO DA CPL 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 

0082201.2018-08, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 0082201.2018. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.122.0008.2.037 - 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA SAÚDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO 

O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E 

ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 01 

DE MARÇO DE 2020 - 11 (ONZE) MESES 

CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO 

VALOR CONTRATADO: R$ 8.661,25 (OITO MIL SEISCENTOS 

E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, 

ESPORTE, JUVENTUDE E DESPORTO DE URUOCA, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 0082201.2018-09, 

RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0082201.2018 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E 

DESPORTO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.13.122.0008.2.065 - 

MANUT. SEC. CULT.. TUR. ESP. JUV. E DESPORTO 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO 

O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E 

ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

 

 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
http://www.afonsoclaudio.es.gov.br/licitacao/index.php/2017/06/02/ata-de-registro-de-precos-no-0882017-proc-no-44602017-pregao-presencial-no-252017/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 15 de maio de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 15 de maio de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 01 

DE MARÇO DE 2020 - 11 (ONZE) MESES 

CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  

ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  

ASSINA PELO CONTRATANTE: ORLANDO LIMA 

FERNANDES 

VALOR CONTRATADO: R$ 3.724,20 (TRÊS MIL 

SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE 

CENTAVOS) 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, TRABALHO, EMPREENDEDORISMO E RENDA DE 

URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 

Nº. 0082201.2018-10, RESULTANTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 0082201.2018 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 

EMPREENDEDORISMO E RENDA 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1005.08.122.0008.2.046 - 

MANUT. SEC. DES. SOCIAL, TRAB. EMP E RENDA 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 
TERC. PESSOA JURÍDICA 

 

BJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO 

O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E 

ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 01 

DE MARÇO DE 2020 - 11 (ONZE) MESES 

 

CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  

 

ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 
COSTA  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA ZULEIDE 

DOURADO FUJIHARA 
 

VALOR CONTRATADO: R$: 6.608,45 (SEIS MIL SEISCENTOS 

E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº. 
0082201.2018-11, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 0082201.2018 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA EDUCAÇÃO 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.122.0008.2.010 - 

MANUT. SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 

 
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO 

O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E 

ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 01 
DE MARÇO DE 2020 - 11 (ONZE) MESES 

 

CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  

 
ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA 
DA SILVA 

 

VALOR CONTRATADO: R$ 10.972,00 (DEZ MIL 

NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS). 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DE 
URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 

Nº. 0082201.2018-12, RESULTANTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 0082201.2018 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 

DA GESTÃO PUBLICA 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006- 
MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 
 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO 

O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E 
ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 01 

DE MARÇO DE 2020 - 11 (ONZE) MESES  

 

CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  
 

ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 
VALOR CONTRATADO: R$ 63.517,17 (SESSENTA E TRÊS 

MIL QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E DEZESSETE 

CENTAVOS) 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DE 

URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO 
Nº. 0082201.2018-13, RESULTANTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 0082201.2018. 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 090 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 15 de maio de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 15 de maio de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DA GESTÃO PUBLICA 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.121.0008.2.006- 
MANUT. SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERV. DE 

TERC. PESSOA JURÍDICA 
 

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA OBJETIVANDO 

O REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE DIGITALIZAÇÃO COM ENCADERNAMENTO E 
ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS PUBLICOS PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 01 

DE MARÇO DE 2020 - 11 (ONZE) MESES 

 

CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA COSTA ME  

 

ASSINA PELA CONTRATADA: GILLIARD MARQUES DA 

COSTA  

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE 

 

VALOR CONTRATADO: R$: 26.400,00 (VINTE E SEIS MIL E 
QUATROCENTOS REAIS). 

 


		2019-05-15T10:19:03-0300




